
 

 

Strategi og handlingsplan for diakoni i Grimstad menighet 

2018-2021 

Innledning 
Diakoniutvalget har fått i oppdrag fra menighetsrådet å lage og gjennomføre diakoniplan for Grimstad 

menighet. 

Planen er laget med utgangpunkt i «Plan for diakoni i Den norske kirke» (2008).  

Diakonien er en tjeneste for medmennesket og skaperverket og en tjeneste for Gud.  

Denne helhetstenkningen har konsekvenser også for gudstjenestelivet og for opplæring i kristen tro. 

Alle aktiviteter som foregår i menighetens regi har noe av diakoniens grunntone i seg.  Korarbeid, 

trosopplæring og gudstjenesteliv bidrar til å bygge relasjoner og inkludere mennesker i tros- og 

menighetsliv. Dette er viktig å ta med i det diakonale arbeidet i Grimstad menighet. 

Denne handlingsplanen for Grimstad menighets diakoniarbeid vil ha fokus de områdene som faller 

utenom trosopplæring og gudstjenesteliv. 

 

Bakgrunn 
Visjonen for Grimstad menighet er tilhørighet, tro og tjeneste (Strategiplan 2017-2020 for Grimstad 

menighet) og dette vil være førende for mål og tiltak i handlingsplanen. 

Satsingsområdene er gudstjeneste, diakoni, trosopplæring og bruk av Grimstad kirke. 

I «Plan for diakoni i Den norske kirke» (2010) defineres diakoni slik: 

“Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling og uttrykkes gjennom 

nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet»  

Visjon for diakoniarbeid er: 

Guds kjærlighet til alle mennesker og alt det skapte, virkeliggjort gjennom liv og tjeneste.  

Mennesker som lider angår oss, om de befinner seg i umiddelbar nærhet eller i andre land. Diakonien har 

et spesielt ansvar der få eller ingen bryr seg. Gjensidighet og respekt for hverandres verdighet er 

grunnleggende. Alle utfordres til et hverdagsliv i tjeneste. 

De diakonale utfordringene sammen fattes her i nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om 

skaperverket og kamp for rettferdighet. 

 
 

Mål 
Grimstad menighet vil at diakoni skal være evangeliet i handling og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, 

inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. 



 

1. Nestekjærlighet  

I Grimstad menighet møtes mennesker med nestekjærlighet i praksis 

 

2. Inkluderende fellesskap 

Grimstad menighet er et inkluderende fellesskap i praksis og skaper gode relasjoner 

 

 
 

 

 

Mennesker er gjensidig avhengige av hverandre. Gjennom hele livsløpet trenger vi å bli møtt med  
nestekjærlighet og barmhjertighet. 
Nestekjærlighet i praksis handler både om små, enkle handlinger og om store, krevende tiltak. 
Alle mennesker trenger å bli møtt med nestekjærlighet både i glede og sorg.  
I krisesituasjoner og vanskelige perioder er behovet for nestekjærlighet og barmhjertighet ekstra stort.  
Her har vi et ansvar både som enkeltmennesker og som menighetsfellesskap. 
Det er ikke alltid mulig å endre vanskelige livssituasjoner. Av og til er diakoniens oppgave å være til  
stede, hjelpe et menneske til å leve med sin smerte, selv tåle den andres lidelse og gå et stykke vei  
sammen med den andre. 
Selv om vi er skapt til nestekjærlighet, lever vi det ikke alltid ut. Vi må læres opp til det, trene på det og 
 inspireres til det.  
”Det diakonale blikk” som ser en situasjon og gjør noe i forhold til den, må oppmuntres og fremelskes.  
Ved å sette navn på det som hindrer oss i å gjøre praktisk nestekjærlighet (for eksempel usikkerhet,  
frykt, egoisme, likegyldighet, forakt), kan vi lettere gjøre noe med det. 
 

(Utdrag av «Plan for diakoni») 

Inkluderende fellesskap er et viktig uttrykk for kirkens medmenneskelige omsorg. Dette fellesskapet  
beskrives i Bibelen som en kropp med mange ulike lemmer og funksjoner (1. Kor. 12).  
I dette fellesskapet møtes mennesker av begge kjønn med ulike funksjonsevner, ulik kultur og etnisk  
bakgrunn. I et inkluderende fellesskap skal den enkelte både se og bli sett. Der gis gjensidig trøst og  
hjelp, der frigjøres nye krefter og nytt håp. 
Tradisjonelle relasjonsmønstre og fellesskapsformer er i endring innenfor alle aldersgrupper.  
Ensomhet og mangel på tilhørighet rammer mange.  
Grunnleggende i kristen tro er at mennesket er skapt til fellesskap. Å styrke båndene mellom  
mennesker og knytte nye bånd der forhold er gått i stykker, er en diakonal utfordring. 
Dette gjenspeiles også i de kirkelige fellesskap. Gode fellesskap gir alle mulighet til både å yte og å  
ta i mot. De har plass til mangfoldet og sørger for at ingen faller utenfor. 
 
(Utdrag fra «Plan for diakoni») 

 



 

3. Vern om skaperverket 
Grimstad menighet bidrar til en livsstil og et forbruk som verner om skaperverket og fremmer 

menneskeverdet 

 
4. Kamp for rettferdighet 

Grimstad menighet engasjerer seg i rettferdig fordeling av verdens ressurser og står opp for 

mennesker som får sitt menneskeverd krenket 

Alle mennesker har rett til å leve et menneskeverdig liv. Vi kan ikke stille oss likegyldige til mennesker 

som kjemper for livet. Som kirke er vi utfordret til å arbeide med rettferdighet og menneskerettigheter 

i et globalt så vel som et lokalt perspektiv. 

Pengestøtte kan gis gjennom ulike former for givertjenester, ofringer etc. Konfirmanter og andre 

grupper kan samarbeide om fasteaksjonen til Kirkens Nødhjelp. 

Det er utviklet materiell som setter fokus på rikdommens og fattigdommens realiteter til bruk i 

gudstjenester og det finnes undervisningsopplegg, sanger, kurs og program som tar sikte på å skape 

engasjement for global rettferdighet. 

 

Å kjempe for rettferdighet dreier seg også om å engasjere seg i samfunnsdebatten lokalt når vi ser 

menneskeverdet blir krenket. Det er vesentlig at menigheten reflekterer over egen praksis i kontakten 

med mennesker i vanskelige livssituasjoner. Både som enkeltmennesker og som fellesskap har vi 

ansvar for å melde fra ved mistanke om vold og overgrep. Å bekjempe vold betyr også å arbeide med 

holdninger. 

(Utdrag fra «plan for diakoni») 

Vern om skaperverket favner alt Gud har skapt, jorden med planter, dyr og mennesker, havet og 

luften og hele det økologiske samspill. ”For jorden og alt som fyller den, hører Herren til.” (1. 

Kor.10.26). Det gjelder også vårt eget forbruk og vår livsstil.  

Vern om skaperverket er en del av Guds forvalteroppdrag og innebærer et ansvar for å bevare hele 

skaperverkets integritet.  

Kirken trenger å styrke forståelsen av mennesket som avhengig av alle dets relasjoner - til Gud, til 

medmennesket, til seg selv og til resten av skaperverket. 

Målet er at menigheten og den enkelte bidrar aktivt og konkret til en positiv livsstil som fremmer 

balanse og helhet. 

Menneskelivet og menneskeverdet skal vernes fra livet begynner til det ender. Kirken har en viktig 

rolle i å være en kritisk røst i forhold til dagens abortpraksis, kjempe mot sorteringssamfunnet og 

aktiv dødshjelp. I tillegg møter diakonien de konkrete utfordringene fra disse områdene på det 

mellommenneskelige plan.  

Menigheten lokalt kan jobbe med disse emnene gjennom etisk refleksjon, sjelesorg og praktiske 

omsorgsoppgaver.                                                                                           

(Utdrag fra «Plan for diakoni») 

 



 

Handlingsplan 2018-2021 
 

Diakonstilling 
Mål: Diakoni er en synlig og integrert del av Den norske kirkes arbeid i Grimstad 

I planperioden er det et overordnet mål å få opprettet en felles diakonstilling for alle menighetene i 

Grimstad. Det forutsetter en stillingsressurs i budsjettet på minst 50% stilling og at det opprettes en 

givertjeneste i alle menigheter med formål diakoni. 

Det har i flere omganger vært forsøkt å få til stillingsressurser til en diakonstilling i Grimstad.  

Dette er et felles ansvar på ulike nivå. 

Menighetsrådet har ansvar for at diakonien innarbeides og utvikles i soknet. (Kirkeloven § 9) 

Fellesrådet har ofte arbeidsgiveransvar og forvalter dermed en viktig ressurs innenfor den diakonale 

virksomhet. Gjennom sitt ansvar for overordnede mål og planer, har fellesrådet også fokus på kirkens 

diakoni. (Kirkeloven § 14) 

Bispedømmerådet har ansvar for at diakonien innarbeides i menighetene i samsvar med de nasjonale 

strategiene. Bispedømmerådet fordeler statlig tilskudd til stillinger i diakoni. 

Tiltak: 

      Opprette en felles 100% diakonstilling i Grimstad innen 2020 for å styrke samarbeid og                              

      god koordinering av det diakonale arbeidet 

 Stillingen tas med inn i det årlige budsjettarbeidet i Fellesrådet (50% stilling)  

 Opprette målrettet givertjeneste i alle menigheter i Grimstad (Til sammen 350 000,-) 

 Samarbeide med diakoniutvalgene i de andre menighetene 

 Utarbeide en felles diakoniplan for menighetene i Grimstad 

            Ressurser:  
             Kr 800 000,-  

            Ansvar:  
             Kirkesjefen 

             Menighetsråd i alle menighetene i Grimstad 

             Diakoniutvalg i alle menighetene i Grimstad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Alle aktiviteter som foregår i Grimstad menighets regi bidrar til å bygge relasjoner og inkludere 

mennesker i tros- og menighetsliv.  

Handlingsplanen for Grimstad menighets diakoniarbeid vil ha fokus de områdene som faller utenom 

trosopplæring og gudstjenesteliv. 

 

1. I Grimstad menighet møtes mennesker med nestekjærlighet i praksis 

Tiltak 

1. Ha tilbud om forskjellige typer sorggrupper for å møte mennesker i sorg og utfordrende 

livssituasjoner med omsorg 

 Samarbeide om sorggruppe for etterlatte med diakon i Lillesand og Birkenes 

 Ha tilgjengelig informasjonsmateriell i våpenhuset 

 Samarbeide med andre f.eks. diakon i Arendal, om gruppe for de som har opplevd samlivsbrudd  

              Ansvar: Diakoniutvalg, Menighetsråd, Sogneprest 

  

2. Allehelgensprogram på allehelgenssøndag 

 Hvert annet år med elever fra musikklinjen ved Dahlske videregående skole. 

 Hvert annet år med menighetens egne ressurser 

Ansvar: Diakoniutvalg, organist 

 

3. Kirkeofring til Kirkens SOS 
Ansvar: Menighetsråd 

 

2. Grimstad menighet er et inkluderende fellesskap i praksis og skaper gode relasjoner 

Tiltak 

1. Blomsterutdeling til alle 85-åringer 
Ansvar: Diakoniutvalg 

Ressurser: 3500,- 

 

2. Kirkekaffe ved 20 gudstjenester i året 
Ansvar: Menighetsråd, div. utvalg, kor   

            

3. Søndagstur for store og små etter gudstjenesten 4 ganger i året 
               Ansvar: Diakoniutvalg i samarbeid med andre i menigheten 

 

4. Diakoniens søndag         
Ansvar: Diakoniutvalg sammen med sogneprest/organist 

                

5. Søndagstur for store og små etter gudstjenesten 4 ganger i året 
               Ansvar: DU i samarbeid med andre i menigheten 

 

 



 

6. Velkommen til Grimstad menighet 

Ha tilgjengelig brosjyremateriell om aktiviteter/ hvem er vi 

               Ansvar: Kirkevert 

7. Aktivt legge til rette for deltagelse fra utsatte grupper 

 Institusjonsbesøk, samtale, nattverd 

 Ivareta mennesker med fysisk og psykisk funksjonsnedsettelse 

 Kontakt med Kvalifiseringstjenesten i kommunen, invitere nye innbyggere i Grimstad 

Ansvar: Diakoniutvalg, sogneprest 

8. Kirkeskyss 

 Brosjyre om tilbudet 

 Informasjon/annonsering om tilbudet 

Ansvar: Diakoniutvalg, menighetsråd 

 

3. Grimstad menighet bidrar til en livsstil og et forbruk som verner om skaperverket og 

fremmer menneskeverdet 

Tiltak 

1. Oppfylle krav i sertifiseringsordningen Miljøfyrtårn 

 Begrense bruk av engangsutstyr 

2. Feire Skaperverkets søndag 

 Skaperverkets dag 5.juni og/eller høsttakkefest 

 Samarbeid med speidere evt.andre som 

3. Kirkeoffer til organisasjoner som fremmer menneskeverdet 

4. Temakvelder  
Ansvar: Menighetsråd, Kirkekontoret, DU 

 

4. Grimstad menighet engasjerer seg i rettferdig fordeling av verdens ressurser og står 

opp for mennesker som får sitt menneskeverd krenket 

Tiltak 

1. Fasteaksjon Kirkens nødhjelp 

 Konfirmanter i samarbeid med Menighetsråd og andre grupper og aktiviteter i menigheten 

2. Støtte opp under menighetens misjonsprosjekt 

3. Bruke kaffe/te som er merket rettferdig handel  

 

Fra gudstjeneste til tjeneste.  
Utsendelsesordene ”Gå i fred og tjen Herren med glede” oppsummerer og utfordrer til diakoni i 
praksis. 

 

Grimstad, 22. 04.2018 

Vedtatt av menighetsrådet: (dato) 
Oversendt kirkelig fellesråd: (dato) 


